
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, pod 
čj. MSMT-3917/2024-3 změnu Jednacího řádu Akademického senátu Univerzity Karlovy ke dni podpisu 
registrace. 

 

Mgr. Karolína Gondková 
ředitelka odboru vysokých škol 

 

 

VNITŘNÍ PŘEDPIS, KTERÝM SE MĚNÍ JEDNACÍ ŘÁD 

AKADEMICKÉHO SENÁTU 

UNIVERZITY KARLOVY 

 

Akademický senát Univerzity Karlovy  

se podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb.,  

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění 

pozdějších předpisů, usnesl na této změně Jednacího řádu akademického senátu  

Univerzity Karlovy, jako jejím vnitřním předpisu. 

 

Čl. I 

 

 Jednací řád Akademického senátu Univerzity Karlovy se mění takto: 

 

1. V čl. 9 odst. 8 se za první větu vkládá věta, která zní: „Senát se může usnést, že se tajné 

hlasování uskuteční prostřednictvím elektronického hlasovacího zařízení, které zaručuje 

tajnost hlasování, nejde-li o projednávání otázek uvedených v čl. 24 a 25.“ 

2. V čl. 9 odst. 8 třetí větě od konce se slovo „anonymitu“ nahrazuje slovem „tajnost“. 

3. V čl. 37 odst. 5 větě druhé se slova „hlasovacích lístků“ nahrazují slovem „hlasů“. 

 

Čl.II 

1. Tento vnitřní předpis byl schválen Senátem dne 9. února 2024. 

2. Tento vnitřní předpis nabývá platnosti dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže 

a tělovýchovy.1) 

3. Tento vnitřní předpis nabývá účinnosti dnem následujícím po dni, kdy nabyl platnosti. 

 

 

 

 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

předseda akademického senátu rektorka 

 

 
1) § 36 zákona o vysokých školách. Registrace byla provedena ke dni podpisu registrace. 
 


		2024-02-28T09:35:04+0100
	Mgr. Karolina Gondková




